
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Тереньгульский лицей при УлГТУ» 

П Р И К А З 
 
 
12.02.2024                                                                                                                             №32/1 
 
 
О создании Центра образования 
естественнонаучной и технологической 
направленностей  «Точка роста» 
 
 
В целях реализации мероприятий по созданию (обновлению) материально-технической 

базы общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых 

городах, для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической направленностей 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», на основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания 
№1995-р от 29.12.2020г. "О некоторых мерах по реализации Распоряжения правительства 

Ульяновской области "О некоторых мерах по созданию и функционированию на 

территории Ульяновской области в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей", Распоряжения Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области № 2320-р от 17.11.2023г. «О внесении изменений в 

распоряжение Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 

14.12.2020 № 1826-р» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» как структурное подразделение на базе МОУ «Тереньгульский лицей при 

УлГТУ» (далее - Центр), осуществляющий образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, направленный на формирование современных 

компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по предметным областям «Физика», 

«Химия», «Биология». 
2. Утвердить штатное расписание Центра и назначить рабочую группу по проведению 

первоочередных организационных мероприятий по созданию на базе 
школы Центра в составе: 
Данилова Наталья Ивановна, заместитель директора по ВР, 
Дмитриева Людмила Владимировна, учитель физики, 
Широбокова Галина Владимировна, учитель химии, 
Мартынова Мария Юрьевна, учитель биологии. 
3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования естественнонаучного и технологического 
профилей «Точка роста». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                     Е.А. Рукавишникова 


		2024-05-03T15:52:08+0400
	р. п. Тереньга
	Рукавишникова Елена Александровна
	Я подтверждаю этот документ




